АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЧАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СУРОВИКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ (проект)

от_____            						                                                № ____

«Об организации общественных работ
в Качалинском сельском поселении
в 2018 году»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июля 1997г. № 875 «Об утверждении Положения об организации общественных работ», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказа по труду и занятости населения Волгоградской области от 29 декабря 2017 г. N 621 «Об организации проведения общественных работ в Волгоградской области в 2018 году»,  в целях активизации работы по благоустройству и улучшению санитарного состояния территории Качалинского сельского поселения  Суровикинского муниципального района Волгоградской области, администрация Качалинского сельского поселения  Суровикинского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать проведение общественных работ на территории Качалинского сельского поселения  Суровикинского муниципального района Волгоградской области  в 2018 году.
2. Утвердить:
-  перечень видов общественных работ, организуемых  на территории Качалинского сельского поселения  Суровикинского муниципального района Волгоградской области
в 2018 году, согласно приложению;
- численность участников общественных работ из числа безработных граждан в количестве  2 (двух) человек.
3. Финансирование затрат на оплату труда участников общественных работ осуществлять за счет средств местного бюджета.
4. Совместно с ГКУ ЦЗН Суровикинского района Волгоградской области:
-постоянно выявлять спрос и предложение на участие в общественных работах;
-информировать граждан о видах организуемых общественных работ и порядке их проведения, режиме и оплате труда;

Глава Качалинского
сельского поселения			                                                                 Е.Ф.Кудлаева

Приложение
к постановлению администрации
Качалинского  сельского поселения
Суровикинского муниципального
района Волгоградской области
от ____ 201_ года № ___

Перечень
видов общественных работ, организуемых  на территории
Качалинского сельского поселения  Суровикинского муниципального района Волгоградской области в 2018 году

1. Благоустройство, очистка  и озеленение территории  сельского поселения.
2. Высадка цветов, разбивка клумб, уход за зелеными насаждениями.
3. Работы по оборудованию и уборке спортивных и детских площадок.
4. Обрезка деревьев и кустарников.
5. Окраска заборов и ограждений.
6. Уход за зелеными насаждениями.
7. Обустройство родников и колодцев.
8. Выкашивание травы около элементов обустройства автодороги.
9.  Окраска стоек дорожных знаков и барьерного ограждения.
10.Очистка автобусных остановок, площадок отдыха и стоянок для автомобилей от пыли и мусора вручную.
11.Очистка дорожных знаков от снега.
12.Уборка различных предметов и мусора с элементов автомобильной дороги.
13.Очистка придорожных канав в населенных пунктах.
14.Очистка тротуаров от снега вручную.
15.Вспомогательные работы при восстановлении объектов культурного наследия.
16.Земляные работы.
17.Приведение в порядок воинских захоронений, мемориалов, братских могил, кладбищ, содержание мест захоронения.
18. Уборка территорий объектов культурного наследия.
19.Очистка и ремонт пожарных водоемов.
20.Побелка деревьев.
21. Расчистка снега и заливка катков.
22. Уборка снега с крыш строений и территорий.
23. Уборка территорий пляжей.
24. Установка снегозадерживающих щитов, их ремонт.

[bookmark: _GoBack]